Администрация муниципального образования «Таштагольский муниципальный район»

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 26»

(МКОУ ООШ № 26)

ПРИКАЗ

№ 55.7                                                                                                               от 31.08.2022 г.

Об утверждении учебно-методического комплекса

В связи с началом учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить список учебно-методического комплекса:

Русский язык 1-4 кл. – «Школа России» Сборник рабочих программ, Москва,

«Просвещение», 2016г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Русский язык 1-4 кл. – «Школа России» Предметная линия. В.П. Канакина, В.Г. Горецкий,

М.В. Бойко, Москва, «Просвещение», 2015г.

Русский язык 1 кл. В.П. Канакина, В.Г. Горецкий, Москва, «Просвещение», 2015г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Русский язык 2 кл. в 2-х частях В.П. Канакина, В.Г. Горецкий, Москва, «Просвещение»,

2018г. Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Русский язык 3 кл. в 2-х частях В.П. Канакина, В.Г. Горецкий, Москва, «Просвещение»,

2018г. Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Русский язык 4 кл. В.П. Канакина, В.Г. Горецкий, Москва, «Просвещение», 2015г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Русский язык 5-9 кл. - Программы для общеобразовательных учреждений. Москва

«Просвещение», 2013г., М.Т. Баранов, Т.А. Ладыженская.

Русский язык 5 класс Т.А.Ладыженская, М.Т.Баранов Москва, «Просвещение» 2020 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Русский язык 6 класс М.Т.Баранов Т.А.Ладыженская, Москва, «Просвещение» 2020 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Русский язык 7 класс М.Т.Баранов Т.А.Ладыженская, Москва, «Просвещение» 2014 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Русский язык 8 класс И.С. Ладыженская, Москва «Просвещения » 2020г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Русский язык 9 класс И.С. Ладыженская, С.Е. Крючков, Москва «Просвещения » 2020г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Литература 1 -4 кл. – Рабочие программы Л.Ф. Климанова, М.В. Бойкина

Литературное чтение. Предметная линия учебников системы «Школа России», 1-4 кл.,

Москва, «Просвещение», 2016г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Литературное чтение 1 класс в 2-х частях Л.Ф.Климанова, В.Г.Горецкий Москва

«Просвещение 2018г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Азбука 1,2 ч. Москва, «Просвещение», 2015г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Литературное чтение 2 класс в 2 частях Л.Ф.Климанова, В.Г.Горецкий Москва

«Просвещение 2019г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Литературное чтение 3 класс в 2 частях Л.Ф.Климанова, В.Г.Горецкий Москва

«Просвещение 2019 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Литературное чтение 4 класс в 2 частях Л.Ф.Климанова, В.Г.Горецкий Москва

«Просвещение 2020 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Литература 5-11 кл. – Программа для общеобразовательных учреждений. Под редакцией

Т.Ф. Курдюмовой, Т.А. Калганова, «Дрофа» Москва, 2011г.,

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Литература 5 кл. В.Я. Коровина, в 2-х частях, Москва, «Просвещение», 2018г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Литература 6 кл. В.Я. Коровина, в 2-х частях, Москва «Просвещения», 2020 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Литература 7 кл. В.Я. Коровина в 2 –х частях, Москва, «Просевещение», 2020г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Литература 8-9 класс Т.Ф.Курдюмова Москва, «Дрофа», 2017г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Математика 1-4 кл.- Рабочие программы. Предметная линия учебников М.И. Моро и др.,

Москва, «Просвещение», 2016г.

Математика 1 кл., М.И.Моро, С.И.Волкова в 2 частях, Москва, «Просвещение», 2018 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Математика 2 кл., М.И.Моро, М.А.Бантова в 2 частях, Москва, «Просвещение», 2020 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Математика 3 кл., М.И.Моро, М.А.Бантова в 2 частях, Москва, «Просвещение», 2018 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Математика 4 кл., М.И.Моро, М.А.Бантова в 2 частях, Москва, «Просвещение», 2018 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Математика 5-9 кл. Сборник рабочих программ 5-11 кл., автор  А.П. Мерзляк и др.,

Москва, «Вентана граф», 2018г.

Учебник Математика, 6 кл. А.Г. Мерзлек, В.Б. Полонский, М.С. Якир 5 издание – М,

«Вентана»- Граф»2020

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Учебник Математика 5 кл., учебник в 2 –х частях Н.Я. Виленкин, В.И. Жохов, А.С.

Чесноков. 2-е издательство «Просвещение», допущено Министерством  просвещения РФ

Геометрия 7-9 кл. Программы общеобразовательных учреждений. Москва

«Просвещение», 2016 г., Бурмистрова Т.А.,сборник рабочих программ 5-11 кл., автор  А.Г.

Мерзляк и др., Москва, «Вентана граф», 2018г.

Учебник Геометрия 7-9 кл., Л.С. Атанасян и др., М. «Просвещение» 2015 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Учебник Геометрия 7,8 кл. А.Г. Мерзляк и др. Москва, «Вентана граф», 2018г

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Алгебра 7-9 кл. Программы общеобразовательных учреждений, Москва, «Просвещение»,

2016 г., Бурмистрова Т.А. и сборник  рабочей программы 5-11 кл., А.Г. Мерзляк и др.

Москва, «Вентана граф», 2018г

Учебник Алгебра, 7 кл., Ю.Н.Макарычев и др.,2017 г., М., «Просвещение»

Учебник 7-8 кл.А.Г. Мерзляк и др. Москва, «Вентана Граф», 2018г,2021г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Учебник Алгебра, 9 кл., Ю.Н.Макарычев и др.,2017 г., М., «Просвещение»

Учебник Алгебра 7-8 А.Г. Мерзляк и др. Москва, «Вентана Граф 2018,2021 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Информатика 7-9 кл. Рабочая программа, Л.Босова, А.Ю.Босова, Москва, «БИНОМ»,

2014г. Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Учебник Информатика 7 кл. Л.Босова, А.Ю.Босова, Москва, «БИНОМ», 2016г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Учебник Информатика 8 кл. Л.Босова, А.Ю.Босова, Москва, «БИНОМ», 2019г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Учебник Информатика 9 кл. П.М. Арсентьев,   А.А. Данилов, П.С.Стефанович, Д.Я.

Токарева, 2017г., Москва,  «Просвещение», 2019 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

История России 6 кл. (в 2-х частях).Под редакцией академика РАН А.В. Горкунова  Н.М.

Арсентьев, А. А. Данилов, ПС. Стефанович,  А.Я. Токарев Москва, «Просвещение». 2020г.

6-е издание

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

История России. 7 кл. (в 2-х частях) Н.М. Арсентьев, А. А. Данилов, И.В. Курукин, А.Я

Токарев, Москва, «Просвещение». 2020г. 6-е издание

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

История России. 8 кл. (в 2-х частях) Н.М. Арсентьев, А. А. Данилов, И.В., Москва,

«Просвещение». 2020г. 5-е издание

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

История России. 9 кл. (в 2-х частях) Н.М. Арсентьев, А. А. Данилов, А.Я Токарев. А.А.

Левандовский, Москва, «Просвещение». 2020г. 6-е издание

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Всеобщая истории, рабочие программы предметная линия учебников А.А. Вигасина - О.С.

Сороко-Цюпы, Москва, «Просвещение». 2019г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

История Древнего мира. 5 кл. Вигасин А.А., Годер Г.И. Свенцицкая И.С «Просвещение»,

2019 г. Рекомендовано Министерством просвещения РФ. 10-е издание

История средних веков. 6 кл. Е.В. Агибалова. Г.М. Донской, «Просвещение», 2019 г.

Рекомендовано Министерством просвещения РФ. Под редакцией А.А.Свянидзе

Юдовская А.Я., П.А. Баранов, Ванюшкина Л.М., Всеобщая история. История Нового

времени 1500-1800гг., 7 кл. «Просвещение», 2020 г. Под редакцией  А.А. Исканзерова

Рекомендовано Министерством просвещения РФ.

Юдовская А.Я., П.А Баранов, Ванюшкина Л.М., Всеобщая история, История нового

времени 1800-1900гг. 8 кл. «Просвещение», 2020 г.

Юдовская А.Я., П.А Баранов, Ванюшкина Л.М., А.С. Медяков, Всеобщая история,

История нового времени 1800-1900гг. 9 кл. «Просвещение», 2020 г.

Окружающий мир Рабочие программы А.А. Плешаков. Окружающий мир 1-4 кл.,

Москва, «Просвещение» 2016г.

Окружающий мир 1 класс в 2 частях А.А.Плешаков, Москва «Просвещение»2015 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Окружающий мир 2 класс в 2 частях А.А.Плешаков, Москва «Просвещение»2015г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Окружающий мир 3 класс в 2 частях А.А.Плешаков, Москва «Просвещение»2015 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Окружающий мир 4 класс в 2 частях А.А.Плешаков, Москва «Просвещение»2015 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

География. Рабочая программа по географии 5-9 классы по программе основного общего

образования И.И. Баринов, В.П. Дронов, И.В. Душина, Москва, «Дрофа», 2013г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Учебник Географии 5-6 кл. А.И. Алексеев  Москва «Просвещение», рекомендовано

Министерством образования и науки РФ

Учебник Географии 7 кл. География О.А. Климанова, В.В. Климанов,, Москва, «Дрофа»,

2021г.,

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Учебник Географии 8 кл. Природа России, А.И. Алексеев, В.А. Низовцев, Э.В., Москва,

«Дрофа», 2018г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Учебник Географии 9 кл. География России. «Население и хозяйство», В.П. Дронов, В.Я.

Ром, Москва, «Дрофа», 2018г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Физика 7-11 кл.

Рабочие программы по физике 7-11 кл., под редакцией М.Л. Корнечич – М.:ИЛЕКСА,

2012г.

Рабочие программы по физике 7,8,9 кл., составитель Т.Н. Сергиенко – М:ВАКО, 2015-

2017гг

Учебники Физика 7,8 кл. А.В. Перышкин, Москва «Дрофа», 2017г., 2019г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Учебник Физика 9 кл. А.В. Перышкин, Е.М. Гутник, Москва, «Дрофа», 2019г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Химия.

8 кл.  Г.Е. Рудзитис  Ф.Г. Фельдман :Просвещения. Рекомендовано Министерством

«Просвещение» РФ 2020 г.

Химия. 9 кл. Г.Е. Рудзитис, Ф.Г. Фельдмон, М. «Дрофа», 2013 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ. Просвещение 2021г.

Биология 6-7 кл. – Рабочая программа по биологии по программа Н.И.Сонина,

В.Б.Захарова, Москва, «Дрофа», 2016г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Биология 6 кл. И.Н. Пономарева, О.А. Кумченко, О.А. Корнилова, «Вентана Граф», 2020г

Рекомендовано Министерством просвещения РФ

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

 Биология  8 кл.А.Т. Драгоминов, Р.Д. Шам, «Вентана Граф»

Биология 9 кл. «Общие закономерности» С.Г.Мамонтов, В.Б.Захаров, И.Б.Агафонова,

Н.И.Сонин, Москва, Дрофа, 2018г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Английский язык Рабочие программы. Предметная линия учебников «Английский в

фокусе», 2-4 классы (3-е изд., перераб., авторы Н.И. Быкова, М.Д. Поспелова).

Учебник «Spotlight» (Английский в фокусе) 2 кл. – Н.И. Быкова, М.Д. Поспелова, Москва,

«Просвещение», 2016г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Учебник «Spotlight» (Английский в фокусе) 3 кл. – Н.И. Быкова, М.Д. Поспелова, Москва,

«Просвещение», 2018г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Учебник «Spotlight» (Английский в фокусе) 4 кл. – Н.И. Быкова, М.Д. Поспелова, Москва,

«Просвещение», 2017г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Учебник «Английский язык» 5 кл. – Ю.Е. Ваулина, Д.Дули, О.С. Подоляко, Москва,

«Просвещение» 2016г. Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Учебник «Английский язык» 6 кл. – Ю.Е. Ваулина, Д.Дули, О.С. Подоляко, Москва,

«Просвещение» 2020г. Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Учебник «Английский язык» 7 кл. – Ю.Е. Ваулина, Д.Дули, О.С. Подоляко, Москва,

«Просвещение» 2017г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Учебник «Английский язык» 8 кл. – Ю.Е. Ваулина, Д.Дули, О.С. Подоляко, В. Эванс – М.:

Express Publishing: «Просвещение» 2018г.

 Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Учебник «Английский язык» 9 кл. – Ю.Е. Ваулина, Д.Дули, О.С. Подоляко, В. Эванс – М.:

«Просвещение» 2019г.

 Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Изобразительное искусство 1 -4 кл. – Т.Я.Шпикалова и др., Москва, «Просвещение»

2015г.

Изобразительное искусство 1 класс Т.Я.Шпикалова Москва «Просвещение» 2015 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Изобразительное искусство 2 класс Т.Я.Шпикалова, Москва «Просвещение» 2015 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Изобразительное искусство 3 класс Т.Я.Шпикалова , Москва «Просвещение» 2015 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Изобразительное искусство 4 класс Т.Я.Шпикалова , Москва «Просвещение» 2015 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ.

Изобразительное искусство 5-9 кл. - Программа для общеобразовательных учреждений,

Т.Я. Шпикалова, Москва, «Просвещение», 2015г.

Изобразительное искусство 5 класс Т.Я.Шпикалова, , Москва «Просвещение» 2014 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ

Изобразительное искусство 6 класс Т.Я.Шпикалова, , Москва «Просвещение» 2016 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ

Изобразительное искусство 7 класс Т.Я.Шпикалова, , Москва «Просвещение» 2017 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ

Изобразительное искусство 8 класс Т.Я.Шпикалова, , Москва «Просвещение» 2017 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ

Музыка 1-4 кл. – Рабочая программа. ФГОС «Музыка» Предметная линия учебников Г.А.

Сергеевой, Е.Д. Критской, Москва, «Просвещение», 2013г.

Музыка 1 класс Е.Д.Критская, Г.П.Сергеева Москва, «Просвещение» 2016 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ

Музыка 2 класс Е.Д.Критская, Г.П.Сергеева Москва, «Просвещение» 2016 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ

Музыка 3 класс Е.Д.Критская, Г.П.Сергеева Москва, «Просвещение» 2016 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ

Музыка 4 класс Е.Д.Критская, Г.П.Сергеева Москва, «Просвещение» 2016 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ

Музыка 5 класс Е.Д.Критская, Г.П.Сергеева Москва, «Просвещение» 2014 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ

Музыка 6 класс Г.П.Сергеева, Е.Д.Критская Москва, «Просвещение» 2013 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ

Музыка 7 класс Г.П.Сергеева, Е.Д.Критская Е.Д.Критская, Москва, «Просвещение»

2014г. Рекомендовано Министерством образования и науки РФ

Музыка 8 кл. Т.И. Науменко, В.В. Алеев, Москва, «Дрофа», 2012г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ

Технология 1-4 кл. Рабочие программы Н.И.Роговцева, Москва, «Просвещение», 2014г.

Учебник Технология 1 класс Н.И. Рогов, Москва, «Просвещение», 2014г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ

Учебник Технология 2 класс Н.И. Рогов, Москва, «Просвещение», 2014г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ

Учебник Технология 3 класс Н.И. Рогов, Москва, «Просвещение», 2014г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ

Учебник Технология 4 класс Н.И. Рогов, Москва, «Просвещение», 2014г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ

Технология 5-9 кл. - Программа для общеобразовательных учреждений, Москва,

Вентана - Граф , 2013г., И.А. Сасова

Учебник Технология 5 класс И.А.Сасова, Вентана - Граф, 2014 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ

Учебник Технология 6 класс И.А. Сасова, Вентана - Граф, 2014 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ

Учебник Технология 7 класс И.А. Сасова, Вентана - Граф, 2017 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ

Учебник Технология 8 класс И.А. Сасова, Вентана - Граф, 2016 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ

Физическая культура 1-11 кл. - Комплексная программа физического воспитания, Москва,

«Просвещение», 2008г., В.И. Лях, А.А. Зданевич

Физическая культура 5-7 класс М.Я.Виленский Москва «Просвещение» 2015 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ

Физическая культура 8-9 класс В.И.Лях, А.А.Зданевич Москва «Просвещение» 2009 г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ

Физическая культура 1-4 кл. – А.П. Матвеев, Москва, «Просвещение», 2012г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ

ОБЖ 5-11 кл. – А.Т. Смирнов, Б.О. Хренников, Москва, «Просвещение», 2019г.

Рекомендовано Министерством образования и науки РФ

Учебник «основы безопасности жизнедеятельности» 5 класс, А.Т. Смирнов, Б.О.

Хренников, Москва, «Просвещение», 2012г.

Учебник «основы безопасности жизнедеятельности» 6 класс, А.Т. Смирнов, Б.О.

Хренников, Москва, «Просвещение», 2009г.

Учебник «основы безопасности жизнедеятельности» 7 класс, А.Т. Смирнов, Б.О.

Хренников, Москва, «Просвещение», 2013г.

Учебник «основы безопасности жизнедеятельности» 8 класс, А.Т. Смирнов, Б.О.

Хренников, Москва, «Просвещение», 2013г.

Учебник «основы безопасности жизнедеятельности» 9 класс, А.Т. Смирнов, Б.О.

Хренников, Москва, «Просвещение», 2019г.

Обществознание 6-9 кл. Рабочая программа. Предметная линия учебников под редакцией

Л.Н. Боголюбова, Москва, «Просвещение», 2018г. Рекомендовано Министерством

образования и науки РФ

Учебник Обществознание 6 кл., Л.Н. Боголюбов, Н.Д. Виноградова, Н.Н. Городетская,

Москва, «Просвещение», 2019г. Рекомендовано Министерством образования и науки РФ

Учебник Обществознание 7 кл., Л.Н. Боголюбов, Л.Ф. Иванова, Н.И. Городетская и др.

Москва, «Просвещение», 2020г. Рекомендовано Министерством образования и науки РФ

Учебник Обществознание 8 кл., Л.Н. Боголюбов, А.Ю. Лазебникова, Л.Ф. Иванова, А.И.

Матвеев, Н.И. Городецкая, Москва, «Просвещение», 2018г. Рекомендовано

Министерством образования и науки РФ

Учебник Обществознание 9 кл., Л.Н. Боголюбов, Н.И. Городецкая, А.Ю. Лазебникова,

А.И. Матвеев Москва, «Просвещение», 2018г. Рекомендовано Министерством

образования и науки РФ

Основы религиозных культур и светской этики.

Программа общеобразовательных учреждений «Основы религиозных культур и светской

этики» 4, 5 классы, Москва, «Просвещение» , 2012г. Н.Ф. Виноградова, Москва «Вентана

– Граф» 2018 г.

4 класс Учебник Модуль «Основы светской этики»  Н.Ф. Виноградова, Москва «Вентана –

Граф» 2018 г. в двух частях.

5 класс Учебник «Основы духовно-нравственной культуры народов России», Н.Ф.

Виноградова, Москва, «Вента-Граф», 2016г.

Директор МКОУ «Основная общеобразовательная

школа № 26» п. Усть – Кабырза                              Н.А. Трушкина

		2023-06-01T12:45:09+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 26"